Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 56 Jueves, 9 de marzo de 2023 Pagina 6568

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1397 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido
en el articulo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de
la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano
de Salud (BORM 3.12.2002), a fin de determinar la letra de
desempate que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado
organismo.

1.9) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, se convocaron bolsas de trabajo para la seleccién de personal
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorias del
citado organismo.

2.9) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten,
en cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se
regula la seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de
Salud (BORM 3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

“En caso de igualdad de puntuacién de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segun el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacién alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolvera la desigualdad por sorteo.”

3.9) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacion del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccién de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomarad como referencia, en orden
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de

NPE: A-090323-1397



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 56 Jueves, 9 de marzo de 2023 Pagina 6569

criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuacion de
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocién interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) El sorteo se celebrara en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha
de la publicacion de la presente resolucidon en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

3.9) El resultado del sorteo sera de aplicacion a los listados correspondientes
a los plazos anuales de presentaciéon de méritos e instancias correspondientes
al afio 2022, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un
nuevo sorteo.

Murcia, 13 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-090323-1397 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1690/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selecci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1733/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 202
	2068/2023	Extracto de la Orden de 3 de marzo de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se convocan ayudas económicas para la realización de un proyecto de ámbito regional dirigido a la formació
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2082/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores a los que se les haya impuesto medidas judiciales de convivencia en grupo educativo dictadas por los Jueces de Menores y por
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1552/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Solar FV Tabernos, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de
	Consejería de Salud
	1692/2023	Prórroga para el año 2023 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las Asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sani
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1728/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca,
	1727/2023	Resolución de la secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1755/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, 
	1757/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, 
	1976/2023	Resolución de 1 de marzo de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca las pruebas de carácter especifico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1375/2023	Corrección de error del anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre admisión definitiva de la concesión directa de explotación de la sección C), denominada “Pastora” n.º 22.304 sita en término municipal de J
	1433/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	1963/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la para la autorización de explotación de los recursos de la Sección A) de la Ley de Minas, nombr
	IV. Administración Local
	Ceutí
	1675/2023	Aprobación inicial del Reglamento regulador del Teletrabajo.
	Fortuna
	2002/2023	Modificación tribunal calificador del procedimiento para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del ayuntamiento de Fortuna, mediante oposición libre. Expte. n.º 2807/2021.
	Los Alcázares
	1987/2023	Expediente de modificación de créditos número 4-2023, que afecta al Presupuesto Municipal para el 2023. 
	Mazarrón
	1954/2023	Bases para la provisión mediante promoción interna, de diecisiete plazas de Administrativo, procedimiento concurso-oposición, OEP 2020 y 2021 (corrección de errores materiales).
	1956/2023	Modificación de denominaciones de calles.
	Molina de Segura
	1638/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	1639/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	1693/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por recogida de residuos sólidos urbanos (basura) correspondiente al primer bimestre de 2023.
	San Pedro del Pinatar
	1318/2023	Resolución recusación de miembros del Tribunal Calificador de plazas de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Logovisión, S. Coop.
	2043/2023	Aprobación Asamblea.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	2051/2023	Ayudas para la realización de estancias externas, en Centros Extranjeros, destinadas a los investigadores predoctorales contratados con cargo al correspondiente Subprograma del Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad de la F
	Junta de Compensación de la U.E. 1.A del Sector ZB-SV3 del PGOU de Murcia
	1988/2023	Notificación a interesados de cuenta de liquidación definitiva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-08T14:34:49+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



